[image: Описание: Описание: A:\ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.07.2022г. № 490
р.п. Екатериновка

О прогнозе социально- экономического развития
Екатериновского муниципального района Саратовской области
на 2023 год и на период до 2025 года

        В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Екатериновского муниципального района от 02.06.2022г.№ 360 "Об утверждении Положения о порядке разработки, корректировки прогноза социально-экономического развития Екатериновского муниципального района Саратовской области", а также в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета Екатериновского муниципального района на 2023 год и на период  до 2025 года, руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального района   Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Екатериновского муниципального района  на 2023 год и на период до 2025 года, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования(обнародования), а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике администрации района Чушкина И.Н.

Глава Екатериновского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                    С.Б.Зязин

Приложение
к постановлению администрации
Екатериновского МР № 490 от 15.07.2022г.

 Министр экономического развития области
                        _______________А.А.Разборов

СПРАВКА СОГЛАСОВАНИЯ
основных показателей прогноза социально-экономического развития на 2023 год и на период до 2025 года
по Екатериновскому муниципальному району
	Плоказатели
	Отчет
2021год
	Оценка
 2022год
	Прогноз на 2023год
	Прогноз на 2024год
	Прогноз на 2025год
	Подпись представителя министерства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами ,тыс.руб,
	124025,1
	180144,6
	191252,6
	194948,0
	207593,6

	в % к предыдущему году
	168,9
	145,2
	106,2
	101,9
	106,5

	Объем производства подакцизных товаров, тыс.дкл
	0
	0
	0
	0
	0

	в % к предыдущему году

	Объем валовой продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в действующих ценах каждого года,млн.руб.
	6038,2
	7375,0
	8432,6
	9208,6
	9969,6

	в % к предыдущему году
	85,2
	122,1
	114,3
	109,2
	108,3

	Доходы уменьшенные на величину расходов в соответствии со статьей 346. 5 Налогового кодекса РФ, сельскохозяйственных товропроизводителей, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога, всего, тыс.руб.
	900002,0
	913500,0
	959176,0
	1007133,0
	1057761,0

в % к предыдущему году

	87,6
	101,5
	105,0
	105,0
	105,0

	Показатели
	Отчет
2021 года
	Оценка
 2022 года
	Прогноз
 на 2023 год
	Прогноз
 на 2024 год
	Прогноз
 на 2025 год
	Подпись представителя министерства

	Численность работающих, всего, человек
	2641
	2567
	2595
	2616
	2660

	в % к предыдущему году
	99,7
	97,2
	101,1
	100,8
	101,7

	Фонд оплаты труда работающих, всего (включая данные по сотрудникам УВД, УГПС, юстиции и приравненным к ним категориям, денежное содерждание военнослужащих), тыс. руб.
	1007076,2
	1097713
	1219559
	1336637
	1447578

	в % к предыдущему году
	107,4
	109,0
	111,1
	109,6
	108,3

	Выплаты социального характера, тыс. руб.
	21501,9
	23437
	26039
	28538
	30907

	в % к предыдущему году
	111,0
	109,0
	111,1
	109,6
	108,3

	Численность физических лиц, получающих доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и  другие лица, занимающиеся частной практикой), человек
	627
	627
	627
	627
	627

	22
	22

	в % к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100

	Чистый доход физических лиц, получающих доход от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц, (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и другие лица, занимающиеся частной практикой), человек
	4724
	5159
	5474
	5693
	5915

	в % к предыдущему году
	108,7
	109,2
	106,1
	104,0
	103,9

	Показатели
	Отчет
2021 года
	Оценка
 2022 года
	Прогноз
 на 2023 год
	Прогноз
 на 2024 год
	Прогноз
 на 2025 год
	Подпись представителя министерства

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	1317122
	1454210
	1641950
	1807790
	1954040

	в % к предыдущему году
	109,0
	95,1
	103,6
	105,3
	104,1

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	19397
	21450
	24220
	26670
	28830

	в % к предыдущему году
	114,5
	93,9
	103,5
	105,6
	103,9

	Численность детей до 18 лет, человек
	3312
	3264
	3218
	3166
	3091

	в % к предыдущему году
	96,9
	98,5
	98,6
	98,4
	97,6

	Начальник управления прогнозирования
 социально-экономического развития
	______________
	Ю.В. Стефюк
	Глава
муниципального района
	                               С.Б.Зязин

	Председатель комитета по экономике администрации Екатериновского района
	                          И.Н.Чушкин

image1.jpeg